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[Munch-Petersen.] 
man sig i hvert Fald i høj Grad for Udvik- 
lingen i Tyskland og ønsker lignende Til- 
stande gennemført herhjemme. Det ærede 
Medlem Hr. Thomsen ved udmærket godt, 
at den Lov, som her er til Debat, har mulig- 
gjort Kronenedskæring og adskillige pris- 
fordyrende Foranstaltninger. Sammen med 
de andre Foranstaltninger, der er gennem- 
ført ved Kriseforliget, har denne Lov mulig- 
gjort disse forskellige Foranstaltninger, der 
dels gaar i Retning af at opretholde Priserne 
trods Fald paa Verdensmarkedet og dels i 
Retning af at faa Priserne til at stige. Det 
ærede Medlem Hr. Thomsen viser paa L. S.s 
Vegne ingen som helst Udvej for de arbej- 
dende Landbrugere. Han viser som den 
eneste 홢Udvej" Prisfordyrelse og Kronened- 
skæring; men det er ingen udvej,for Udvej for de ar- 
bejdende Landbrugere. Prisfordyrelse vil 
virke til en Formindskelse af Afsætningen 
og kan aldrig blive nogen Hjælp for de ar- 
bejdende Landbrugere. Det kan maaske 
blive en Hjælp for de største Landbrugere, 
som L. S. repræsenterer, for Godsejere og 
andre Kapitalister, men saa skal man ikke 
samtidig anvende Fraser om, at man ønsker 
at føre Kamp imod Kapitalen, for L. S. er 
netop Udtryk for Kapitalen og Kapitalens 
Interesser. Det er derfor typisk, at det ærede 
Medlem Hr. Thomsen ikke har stillet noget 
Forslag her inde eller andre Steder om, 
hvordan man skal gennemføre disse Ting ----.., 
saadanne konkrete Forslag vil nemlig af- 
sløre Hensigten, nemlig at hjælpe den store 
Kapital og det største Landbrug. Hvis man 
fra den Side virkelig mente noget med Talen 
om Kamp mod Kapitalen og Landbrugets 
Frigørelse fra Kapitalen, saa maatte man 
f. Eks. støtte det Forslag, vi har stillet her 
inde, som netop gaar ud paa at befri Land- 
bruget for Kapitalens Tryk, for at betale 
Afdrag og Renter, gaar ud paa at formindske 
den Betaling, der skal ske, for i hvert Fald 
at lette en lille Smule i Øjeblikket. Men det 
ønsker man naturligvis ikke. Man ønsker 
at tale imod Kapitalen, samtidig med at 
man ønsker en Politik, som yderligere skal 
styrke Godsejerne og andre Kapitalister her 
i Landet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

. Thomsen: Det er mærkeligt, at det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen fra 
denne Talerstol vil gentage, hvad han ved 
er urigtigt, at , Landbrugernes Sammen- 
slutning ikke har virksomme Midler at an- 
befale over for Krisen. Det er saa, meget 
mere mærkeligt, som det ærede Medlem 

Hr. Jørgen Jørgensen selv gaar med det 
Forslag, som jeg her fra Talerstolen har 
antydet, i Lommen, men haabløst er og 
bliver det, naar det ærede Medlem og Fler- 
tallet: her i Tinget er af den uforgribelige 
Mening, at en Flertalsbeslutning kan ændre 
Livets økonomiske Love. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Jeg har før hørt 
baade af det ærede Medlem og af andre 
fra Landbrugernes Sammenslutning, at de. 
havde et Forslag, der kunde afhjælpe Krisen, 
men det interesserer mig uhyre lidt, naar 
de Repræsentanter, de har valgt her ind, 
ikke er i Stand til at forme det til Lov- 
forslag. Det ærede Medlenl siger, at jeg 
gaar med et Forslag i Lommen, som han 
har udarbejdet, og som svarer til det, han 
har skitseret her, men det ærede Medlem 
har endnu ikke i Løbet af dette Aar for- 
staaet, hvad et Lovforslag betyder. Det,: 
jeg gaar med i Lommen, er en Fantasiplan, 
som ikke har nogen som helst Forbindelse 
med Virkeligheden, som ingen i denne Sal 
vil gaa ind for som et Lovforslag. Det er vel 
ogsaa af den Grund, det ærede Medlem ikke 
har forelagt det som et Lovforslag. Det er 
ikke nok, at det ærede Medlem og Land- 
brugernes Sammenslutning siger, de har 
Forslag at forelægge ;홢 maa vi saa se dem 
her i Rigsdagen! Forelæg dem som Lov- 
forslag og staa bag ved dem som Repræsen- 
tanter, der er valgt til denne Forsamling f 
Det ærede Medlem har saa let ved at ordne- 
alle Vanskeligheder, har Gang paa. Gang 
fremført, at det hele kan ordnes i en Haande- 
vending, medens dog de klogeste Hoveder i 
Verden arbejder med Spørgsmaal af lignende 
Art som dem, vi har her i Danmark, det er 
de samme økonomiske Vanskeligheder, der 
er overalt. Efter den Sagkundskab, det 
ærede Medlem lægger for Dagen, er det i og 
for sig mærkeligt, at f. Eks. Præsident. 
Roosevelt endnu ikke har opdaget, hvilken. 
ypperlig Raadgiver det ærede Medlem kunde 홢 * . 
blive for ham i den vanskelige Situation,. 
han staar i 홢 herinde tror jeg derimod, 
det ærede Medlem kan undværes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning., 

Thomsen: Der er for mig ikke stort 
mere at sige, jeg. skal kun beklage, hvis det 
Forslag, som det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen omtaler, har mindre med Virke- 
ligheden at gøre end det, der her foreligger . 홢 
til Behandling. 


